
Годишна програма на НУЦК „Браќа Миладиновци“ - Струга за 2026-та година 

  

ГОДИШНА ПРОГРАМА НА ПРОЕКТИ КОИ СЕ СО ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ОД МИНИСТЕРСТВОТО 
ЗА КУЛТУРА И ТУРИЗАМ НА РСМ ЗА НАЦИОНАЛНАТА УСТАНОВА ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРА „БРАЌА 
МИЛАДИНОВЦИ“ - СТРУГА 

Врз основа на чл.70 став (7) од Законот за културата, директорот на НУ Центар за култура „Браќа 
Миладиновци“ – Струга, донесува: 

  

ГОДИШНА ПРОГРАМА НА НАЦИОНАЛНАТА УСТАНОВА ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРА „БРАЌА 
МИЛАДИНОВЦИ“ –СТРУГА ЗА  2026-та ГОДИНА, 

ПРОЕКТИ КОИ СЕ СОДРЖАНИ ВО ГОДИШНATA ПРОГРАМA НА НАЦИОНАЛНATA УСТАНОВA „БРАЌА 
МИЛАДИНОВЦИ“ – СТРУГА ЗА 2026-та ГОДИНА КОИ СЕ ФИНАНСИСКИ ПОДДРЖАНИ ОД 
МИНИСТЕРСТВОТО ЗА КУЛТУРА И ТУРИЗАМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА 
ГОДИШНИТЕ КОНКУРСИ ПО ОДДЕЛНИ ОБЛАСТИ И АКТИВНОСТИ ОД КУЛТУРАТА ЗА 2026-та 
ГОДИНА: 

                                     /                                               

ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН  

                                                                                                                  ​ Одобрени средства во денари 

1. Годишна изложба на ликовни уметници од Струга  2026г.                             ​40.000 денари 

2. Изложба на Бриџида Зубери                                                                                      45.000 денари 

3. Изложба на Аница Китановска                                                                                  45.000 денари 

4. Изложба на Ангела Ѓонческа                                                                                ​  40.000 денари 

5. Изложба на Кристина Затуроска                                                                                40.000 денари 

6. „Ластар 2026“ – Меѓународен резиденцијален проект​                                       50.000 денари 

7. Ретроспектива Таки Павловски предлог изл.2026 г.                                              45.000 денари 

  

  

БИБЛИОТЕЧНА ДЕЈНОСТ 

                                                                                                                       Одобрени средства 

1. Збогатување на книжниот фонд - Набавка на домашни и странски публикации (на македонски јазик)                                      
​ 70.000 денари 



2. Зогатување на книжниот фонд - Набавка на домашни и странски публикации (на албански јазик)                                            
​                ​   70.000 денари 

3. Набавка на лепенки и рибони за печатачи  Zebra GK420t за работа во сегментот COBISS 3 

                                                                                                                      ​   10.000 денари          

  

  

ФОЛКЛОРНА  ДЕЈНОСТ 

                                                                                                                       ​   Одобрени средства       

  

1. Годишна програма на КУД „Илинден“  Струга                                                      180.000 денари 

2. „Ревија на народни носии Струга 2026“                                            ​                 150.000  денари       

3. Мултиетнички фестивал за деца – Струга 2026 г.                ​                             100.000 денари   

4. Материјални трошоци за работа на установата   ​                            50.000 денари 

  

ДРАМСКА ДЕЈНОСТ 

                                                                                                                            Одобрени средства 

„Пипи долгиот чорап“ – автор Астрид Линдгрен, режија Христо Миладинов                                                                                     
​  65.000 денари                 

МУЗИЧКА И МУЗИЧКО СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ 

                                                                                                                    Одобрени средства 

1. Вечер на културна фузија                    ​                              ​                 70.000 денари 

2. „Бах шоу Струга танцува“                                                                         70.000 денари 

  

  

Кон објавените одобрени културни програми и проекти за тековната 2026-та година, националната 
установа од областа на културата ќе реализира и други проекти во соработка со други културни 
здруженија, институции и поединци од интернационален, национален и локален карактер. Исто така, 
установата во тековната 2026-та година ќе работи на тековното одржување на објектите на установата и 
ќе ги реализира потребните инвестициски зафати во објектите на установата, кои се неопходни за 
нормалнотот функционирање на истата. 

 


